

طرح صیانت آینده سرمایه‌گذاری را مهم کرد

کسب‌وکارهای خرد و خانگی، مهمترین متضرران قطع اینترنت

وضعیت اینترنت عادی نیست. این نکته‌ای است که کاربران در ایران این روزها به وضوح آن را درک می‌کنند. فیلتر گسترده شبکه‌های اجتماعی نظیر اینستاگرام و واتس‌آپ البته سبب شده است که تقاضا برای خرید فیلترشکن به شدت افزایش یابد تا جایی که نایب رییس اتاق بازرگانی اعلام کرده است تقاضا برای خرید فیلترشکن تا سی برابر افزایش یافته است.از سوی دیگر گزارش‌های رسمی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای نیز نشان می‌دهد میزان ضرر و زیان مشاغل خرد در حال افزایش است و این وضعیت دامان تمامی فعالان کسب و کار را گرفته اما رضا الفت‌نسب، عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کارهای اینترنتی معتقد است بخش مهمی‌از آسیب‌دیدگاه‌را کسانی تشکیل می‌دهند که صاحب کسب و کارهای کوچک هستند و معیشت خود را از این طریق تأمین می‌کردند.لفت‌نسب در گفتگویی آنلاین با کافه خبر خبرنگرانین تاکید کرد: تصوری در برخی از سیاستگذاران وجود دارد که حس می‌کنند برخی از روی شکم‌سیری و داشتن پول زیاد دست به فروش محصول در اینستاگرام و فضای مجازی می‌زنند این در حالی است که معیشت این افراد از این طریق تأمین می‌شود و فعالیت این افراد نزدیک به صفر است.

وی با اشاره به اینکه فعالان حوزه کسب و کارهای اینترنتی متوجه شرایط امنیتی کشور می‌شوند، گفت: مساله تنها این نیست. ما با ابهام گسترده و ویژه‌ای روبور هستیم که قدرت برنامه‌ریزی را از ما سلب می‌کند. قبل از اینکه وارد این شرایط امنیتی شویم، موضوع طرح صیانت مطرح شد و همان زمان ابهامی در میان سرمایه‌گذاران پدید آمد که سبب شد ورود سرمایه به این حوزه با اختلال و توقف روبور شود.این فعال اقتصادی گفت: استهلاک اساسی برای یک سرمایه‌گذار و صاحب کسب و کار این است که بداند بعد از این محدودیت‌ها قرار است چه اتفاقی رخ بدهد و اگر بعد از آن نیز این فضا تداوم پیدا کند، چه باید کرد؟ وی گفت: به ما توصیه می‌کنند که کسبب و کارتان را روی بلنفرم داخلی ببرید این در حالی است که مساله ما کوچ از این فضا به فضایی دیگر نیست، ما کمتر از یک دقیقه می‌توانیم برای خودمان درپلنفرم داخلی اکانت ایجاد کنیم اما مساله فالوور و دنبال کننده چه می‌شود؟ مگر ممکن است ما بدون مشتری بتوانیم در این فضا فعالیت کنیم؟لفت‌نسب با اشاره به تجربه کرونا در ایران ادامه داد: وقتی بیماری کرونا فراگیر شد، طبیعی است فضایی برای رشد کسب و

با اعلام رئیس سازمان برنامه و بودجه حقوق کارکنان دولت از مهر ماه افزایش می‌یابد اما این سوال مطرح است یا داشتن ثبات اقتصادی بهتر از افزایش حقوق نیست؟به گزارش خبرنگار مهر، هر سه‌اله حقوق کارکنان دولت در بودجه سننواتی دیده می‌شود و پس از تصویب در مجلس شورای اسلامی‌ای شروع سال جدید حقوق‌ها افزایش می‌یابد اخیراً دولت در اقدامی رایج‌های را به مجلس ارسال کرد که در این لایحه در خواست افزایش حقوق برای کارکنان دولت را کرده بود که پس از بررسی‌های صورت گرفته در مجلس این لایحه تصویب شد.سید مسعود میر‌کافظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه اخیراً در جمع خبرنگاران اعلام کرده است دولت لایحه‌ای برای ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان در ماه‌های باقی مانده سال ارائه کرده بود که مجلس شورای اسلامی تغییراتی در متن لایحه ایجاد کرد؛ در نشست علنی دیروز مجلس، تصویب شد که لایحه برای بررسی بیشتر به کمیسیون ارجاع و با مشارکت دولت نهایی شود.رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: جزئیات این لایحه در نشست استاز کمیسیون مورد بررسی قرار گرفت و درباره موارد اختلافی توافق شدوی ادامه داد: تلاش شد که سقف بودجه رعایت شود هرچند امروز مقداری از سقف بیشتر شد اما دولت انعطاف نشان داد تا این موضوع حل شود و لایحه مذکور در صحن مطرح شود.میر‌کافظمی درباره میزان افزایش حقوق، گفت: حقوق شاغلان یک میلیون تومان و حقوق بازنشستگان نیز ۹۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد، برای عائلهمندی ۲۰۰ هزار تومان و برای هر فرزند ۱۰۰ هزار تومان به حقوق اضافه خواهد شد. البته موضوعی تحت



کارهای اینترنتی ایجاد گردید. بسیاری از افراد برای حفظ سلامتی به خرید آنلاین رو آوردند و حالا که انبوهی کسب و کار در این فضا به راه افتاده است، این دست تصمیم را می‌گیرند و سرمایه‌گذاری‌ها مختل شده است.به گفته وی اگر فضا مهیا بود و زیرساخت‌ها آماده می‌شد با رشدی بیش از این میزان روبور بودیم ،واقعیت این است که ما در قیاس با جهان بسیار عقب هستیم و در شرایطی که سهم فروش آنلاین ایران از بازار خرده‌فروشی‌ای از ۲٫۵ تا سه درصد به حدود ۴ درصد رسیده است، در کشورهای پیشرفته این سهم چیزی در حدود چهل درصد است.لفت‌نسب با اشاره به اینکه این اتحادیه نزدیک به چهار هزار عضو دارد، گفت: متأسفانه به دلیل شرایط ویژه و مهم بودن چشم‌انداز آینده روند تعدیل نیرو آغاز شده و بسیاری از کسانی که در حوزه برنامه‌نویسی و … تخصص دارند، با پیشنهادات بسیار خوبی برای مهاجرت روبور شده‌اند.وی گفت:مشکل بزرگ ما و همکارانمان ناامیدی است. این اکوسیستم به شدت عطش دریافت سرمایه را دارد اما با وجود اتفاقات اخیر کسی رغبت نشان نمی‌دهد که وارد سرمایه‌گذاری شود. در نتیجه

داشتن ثبات اقتصادی بهتر از افزایش حقوق نیست؟

دور باطل دولت در تورم و افزایش حقوق

عنوان پرداخت بیشتر از ۹۰۰ هزار تومان به بازنشستگان مطرح است که جمع‌بندی شد.رئیس سازمان برنامه و بودجه در باره زمان اجرایی شدن افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان کشوری و لشکری خاطر نشان کرد: نظر این است که از آنجاکه مبلغ افزایش، بیشتر شده، از مهرماه این موضوع اجرایی شود.گرچه افزایش حقوق در سال جاری نیز برای کارکنان دولت لحاظ شده بود اما بی ثباتی اقتصادی در سال‌های اخیر موجب شده است که عملاً این افزایش حقوق‌ها به چشم نیاید و تورم با موجب بی اثر کردن این افزایش‌حقوق‌ها شده است. همچنین تورم مردم باعث افزایش هزینه‌های زندگی مردم شده به نحوی که در بسیاری از کالاهای افزایش نرخ بیشتر از نرخ متوسط تورم سالیانه اتفاق می‌افتداتفاق دوم شوک‌های تورمی‌به جامعه بعد از افزایش قیمت در کالاهای اساسی است. تورم با موجب تورم بازارهای بخشی مانند مسکن را که سالیانه بیش از تورم کل اتفاق می‌افتد را نیز لحاظ کرد و به این واقعیت رسید که افزایش حقوق در هر سال نه تنها کارایی خود را از دست داده بلکه روز به روز قدرت خرید مردم را نیز کاهش داده است بنابراین در این جا این سوال مطرح است که آیا بهتر نیست جای افزایش حقوق‌ها ثبات اقتصادی بازگردانده شود تا دولت و اقتصاد در دور باطل افزایش حقوق و بی ثباتی اقتصادی نیفتد.

ساخت خانه‌های سازمانی متوقف و ممنوع است

ساکنان خانه‌های سازمانی در اولین فرصت تخلیه کنند

معاون وزیر راه وشهرسازی اظهار داشت: طبق قانون ساخت واحداث خانه‌های سازمانی متوقف شده و ممنوع است و خانه‌های سازمانی باید به فروش برسد. علیرضا فخری، مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا دربارهٔ تعداد خانه‌های سازمانی و اجزای و اجزای این واحدها اظهار داشت: طبق قانون ساخت واحداث خانه‌های سازمانی متوقف شده و ممنوع است و خانه‌های سازمانی باید به فروش بروندوی ادامه داد: به استناد ماده ۸ قانون ساماندهی تولید و عرضه مسکن مصوب سال ۷۸ قرار بر این بود خانه‌های سازمانی به متقاضیان که در این واحدها مستقر هستند به فروش برسد و تکلیف خانه‌های سازمانی روشن شود.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دستگاه‌هایی که در مدیریت خانه‌های سازمانی نقش دارند، گفت: از جمله دستگاه‌هایی که نقش اصلی در زمینه را دارند، وزارت امور اقتصاد و دارایی است که در واقع امین اموال و متولی خزانه دولت محسوب می‌شود و سایر دستگاهها به دلیل مداخلات اولیه از جمله تأمین زمین و تأمین اعتبار ساخت واحداث از محل صیوبات شورای نگارنده تا اینکه مالکیت بر زمین آنها نسبت به اعیانی در دست بررسی بوده در حال ساماندهی هستند و تعدادی از این واحدها هم به دلیل قدمت ساختمان یا به دلیل شرایط محیطی و ترکیب فیزیکی در مزایده‌ها به فروش رفتند و جذابیت بالای این فروش نداشتند.مدیرعامل سازمان ملی زمین با اشاره به هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی و مجلس برای تعیین تکلیف و مدیریت خانه‌های سازمانی اظهار داشت: اخیرا جلساتی در کمیسیون اصل ۹۰ با حضور وزارت اقتصاد و سایر دستگاه‌های اجرایی و نظارتی برگزار شده و قرار بر این شده که این خانه‌ها وارد سامانه «ساده» شوند.فخرای با بیان اینکه دیگر خانه‌های سازمانی را به رسمیت نمی‌شناسیم، تاکید کرد: تمام خانه‌های سازمانی به غیر از استثنائات قانونی باید به فروش بروند و ساکنان خانه‌های سازمانی به سرعت در اولین فرصت باید این خانه ها را تخلیه کنند. البته مطرح شده بخشی از این واحدها در قالب طرح جوانی جمعیت مورد استفاده قرار بگیرد که ناقد و قابل توجه نیست. معاون وزیر راه و شهرسازی درباره نحوه فروش مزایده‌ای واحدها و قیمت تعیین شده گفت: فروش خانه‌های سازمانی از طریق مزایده عمومی انجام می‌شود



بازارهای ما محدود مانده و به جای اینکه خیز برداریم تا بازارهای منطقه و کشورهای فارسی‌زبان را نیز به دست بیاوریم بازار داخلی نیز در حال از دست رفتن است.این عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کارهای مجازی با تاکید بر اینکه شعارهای آقای ریسی در جریان انتخابات نوعی دلگرمی برای ما ایجاد کرده بود، گفت: ایشان اشاره کرد که ما در قیاس با جهان بسیار عقب هستیم و در شرایطی که سهم فروش آنلاین ایران از بازار خرده‌فروشی‌ای از ۲٫۵ تا سه درصد به حدود ۴ درصد رسیده است، در کشورهای پیشرفته این سهم چیزی در حدود چهل درصد است.لفت‌نسب با اشاره به اینکه این اتحادیه نزدیک به چهار هزار عضو دارد، گفت: متأسفانه به دلیل شرایط ویژه و مهم بودن چشم‌انداز آینده روند تعدیل نیرو آغاز شده و بسیاری از کسانی که در حوزه برنامه‌نویسی و … تخصص دارند، با پیشنهادات بسیار خوبی برای مهاجرت روبور شده‌اند.وی گفت:مشکل بزرگ ما و همکارانمان ناامیدی است. این اکوسیستم به شدت عطش دریافت سرمایه را دارد اما با وجود اتفاقات اخیر کسی رغبت نشان نمی‌دهد که وارد سرمایه‌گذاری شود. در نتیجه

امور داریم، فاقد اتحادیه هستیم و دستانمان بسته مانده است .لفت‌نسب در توضیح این مطلب ادامه داد: در حقیقت وزارت صمت با بهانه‌های عجیب و استناد به کرونا و ماه رمضان و … انتخابات اتحادیه را به تعویق انداخت و حالا در این شرایط که قطع اینترنت حیات فعالیت‌های مجازی را نشانده رفته، تشکیکی برای رایزنی و رفع سوء تفاهم موجود نیست. وی به سلسلهٔ صیانت اشاره کرد و توضیح داد: آنچه ذهن ما را متوش می‌کند و مانع از برنامه‌ریزی برای آینده می‌شود، این نکته است که قبل از این اتفاقات طرح صیانت مطرح شد و هشدارهایی نسبت به ایجاد محدودیت داده شد. حالا نیز روشن نیست با عادی شدن شرایط وضعیت اینترنت عادی می‌شود یا خیر؟

میزان ضرر و زیان چقدر بوده است؟

این فعال حوزه کسب و کار اینترنتی در جواب این پرسش که میزان ضرر و زیان ناشی از این اتفاقات برای کسب و کارهای مجازی چقدر بوده؟ گفت: همان‌طور که توضیح دادم اتحادیه در حالت تعطیل است از این رو برآورده از سوی اتحادیه انجام نشده اما در گزارش‌هایی که سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران و … منتشر کرده‌اند روشن است که همه فعالان این حوزه دچار آسیب و زیان شده‌اند.وی با استناد به ارقام گزارش توضیح داد:در این گزارش تاکید شده است ۵۳ درصد مشاغل اعلام کردند در صورت تداوم احتمالی محدودیت‌ها روزانه ۵۰ میلیون تومان ضرر خواهند کرد. ۲۱ درصد نیز ضرر ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی و حدود ۱۸ درصد خسارت بین ۱۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی را گزارش کرده‌اند.لفت‌نسب ادامه داد: با قطع پلنفرم‌هایی مانند اینستاگرام و واتس‌آپ و تلگرام، بخش مهمی از ورودی‌ها به سایت‌ها از دست رفت و از سوی دیگر کاهش هزینه هستیم که بسیاری از کاربران به واسطه استفاده از فیلترشکن با مشکل روبرو می‌شوند چرا که وارد درگاه پرداخت می‌شوند اما چون وی‌پان روشن دارند قادر به پرداخت نیستند و فکر می‌کنند که مشکل از اینترنت است. وی گفت: حجم خریدهای غیرضروری مردم نیز در این شرایط کاهش شدید داشته و همچنین است فضای اجتماعی نیز بر رفتار مردم در خرید اثر گذار باشد. وی امکان فضای مجازی را برای فعالیت اقتصادی، امکانی بزرگ و درخور توجه دانست و گفت: امیدوارم سیاستگذارهای معطوف به تداوم محدودیت نباشد چرا که یاس و ناامیدی و تلاش برای مهاجرت متخصصان ماجحل چنین اتفاقی است.

برای بسیاری از صنایع شده و تولید را در کشور در فشار قرار داده است، نرخ بهره بالا علاوه بر فشار بر تولید، باعث نرفضین فعالیت‌های سالم اقتصادی و رفتن پول به سمت بازارهای سوداگرانه و با ریسک کم مانند بازار مسکن شده و پول را در این بازار بزرگ محبوس کرده است، نرخ بهره بالا شبیه پول را در جامعه افزایش داده و این عامل باعث ناترازی بسیاری از شرکت‌های دولتی به ویژه بانک‌ها و صنایع بزرگ شده است. تا زمانی که نرخ بهره بالا در کشور اجرایی می‌شود هر سال دولت در پایان سال با یک بدهی حداقل ۲۰ درصدی نسبت به سال قبل مواجه شده و اگر با سود مرکب این افزایش سالیانه محاسبه شود شاهد اعداد عجیب و غریبی در اقتصاد هستیم که همیشه باعث عقب ماندگی کشور و تورم سنگین در جامعه شده است.طبق گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه در سال جاری فقط ۱۵ هزار میلیارد تومان سررسید اوراق است که دولت سیزدهم تسویه می‌کند، یعنی حدود ۱۸۰ هزار میلیارد تومانیه عبارت دیگر اصل تسویه اوراق برای کارهای است که قبلاً مصرف شده است، نرخ بهره بالا و انتشار اوراق توسط دولتها همیشه یک عامل برای افزایش تورم بوده است.تاکفته نماند طبق بررسی خبرنگار مهر با افزایش اخیر حقوق کارمندان توقع نیز برای افزایش حقوق کارگران نیز ایجاد می‌شود که این می‌تواند مطالب جدیدی را برای دولت ایجاد کند، به همین دلیل دوباره تاکید می‌شود تمرکز ویژه دولت بر عیب و نقص تورم تولیدکننده تمرکز ویژه ی بر کاهش ثبات اقتصادی به جای اقتصاد تورمی‌می‌تواند قدرت خرید کارگران و کارمندان و تمام اقشار جامعه را بیشتر کرده و رضایتمندی را در جامعه افزایش دهد.

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار

یک ماشین حساب با دکمه‌های کسب و کار